АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2019 № 123

        с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрация муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области

от 28.03.2018  № 90

       На основании протеста прокурора Ершичского района Смоленской области

от 25.03.2019г №20/10-02-01пр-19 на постановление от 28.03.2018 №90

Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской

области об утверждения Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей,

земельных участков в собственность бесплатно»,  Администрация муниципального

образования – Ершичский район  Смоленской области постановляет:

       Внести в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в

собственность бесплатно» утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области от 28.03.2018

№90, следующие изменения:

 - подпункт 5.1 пункта 5 дополнить абзацами 8,9,10 следующего содержания:

  «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления государственной или муниципальной услуги;»

   «9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги,

если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В

указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и

действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный

центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция

по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего

Федерального закона;»

   «10) требование у заявителя при предоставлении государственной или

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной

услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за

исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего

Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование

заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра,

работника многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.»

  - подпункт 5.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

  «5.4. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной

форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган,

предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в

соответствующий орган государственной власти (орган местного самоуправления)

публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального

центра (далее - учредитель многофункционального центра), а также в организации,

предусмотренные частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона. Жалобы на

решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего

государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу,

подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия

рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего

государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального

центра подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на

решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются

учредителю многофункционального центра или должностному лицу,

уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций,

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, подаются

руководителям этих организаций.»

- подпункт 5.5 пункта 5 изложить в следующей редакции:

    «5.5.Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего

государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо

органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или

муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего

государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу,

может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и

муниципальных услуг либо регионального портала государственных и

муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра,

работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

официального сайта многофункционального центра, единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном

приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций,

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, а также их

работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций,

единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального

портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при

личном приеме заявителя.»

 - подпункт 5.7 пункта 5 изложить в следующей редакции:

     «5.7. 1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего,

многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, организаций,

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, их

руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) которых

обжалуются;

    2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте

нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по

которым должен быть направлен ответ заявителю;

      3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего

государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу,

либо государственного или муниципального служащего, многофункционального

центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных

частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, их работников;

   4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием

(бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего,

многофункционального центра, работника многофункционального центра,

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального

закона, их работников. Заявителем могут быть представлены документы (при

наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

Главы администрации муниципального образования - Ершичского района

Смоленской области  (М.М.Пахоменков).

Глава муниципального  образования –

Ершичский  район Смоленской  области                                            К.Н.Серенков

Отп. 1экз: - в дело

Исп. М.Е.Батурина

Тел. 2-19-07

________________

Разослать: Управлению Росреестра по

Смоленской области, отделу экономики,

имущественных и земельных отношений

Администрации МО – Ершичский район,

заявителю

       Визы:               М.М.Пахоменков _______________ «_____» _____________

                                М.М.Бугаев          _______________ «_____» _____________

                                Е.В.Телюкова       ________________ «____»  _____________